



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu

Prefeitura Municipal de Viseu

Registro de Preços Eletrônico - P.E 048/2021/SRP

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ROÇADEIRA STILH FS 290
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,785,91
Valor Final:	3.149,99
Valor Total:	31.499,90
Adjudicado em:	24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo:	FS 290
Item:	0002
Descrição:	ROÇADEIRA STILH FS 350
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.103,07
Valor Final:	2.100,00
Valor Total:	10.500,00
Adjudicado em:	24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (37.247.494/0001-13)
Modelo:	VR520H
Item:	0003
Descrição:	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,41
Valor Final:	13,90
Valor Total:	139,00
Adjudicado em:	24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo:	FS
Item:	0004
Descrição:	CILINDRO COM PISTÃO 38mm STHIL FS 220 A 290
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	206,90
Valor Final:	249,00
Valor Total:	2.490,00
Adjudicado em:	24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo:	FS
Item:	0005
Descrição:	CILINDRO COM PISTÃO 40mm STHIL FS 220 A 290
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	581,85
Valor Final:	349,00
Valor Total:	3.490,00
Adjudicado em:	24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo:	FS
Item:	0006
Descrição:	VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	358,89





Valor Final: 299,00
Valor Total: 1.495,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0007
Descrição: CARBURADOR CLS-S3G
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 188,28
Valor Final: 149,00
Valor Total: 1.490,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0008
Descrição: FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,08
Valor Final: 22,00
Valor Total: 220,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0009
Descrição: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 71,47
Valor Final: 36,50
Valor Total: 365,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0010
Descrição: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 121,78
Valor Final: 69,00
Valor Total: 552,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0011
Descrição: CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 110,38
Valor Final: 54,99
Valor Total: 549,90
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0012
Descrição: TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 67,51
Valor Final: 48,90
Valor Total: 489,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)





Modelo: FS
Item: 0013
Descrição: POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,72
Valor Final: 15,40
Valor Total: 154,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0014
Descrição: CARCAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 280,67
Valor Final: 224,50
Valor Total: 2.245,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0015
Descrição: PORCA DE SEG. C/ COLAR,M12X 1,5
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,62
Valor Final: 14,95
Valor Total: 149,50
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0016
Descrição: PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 29,75
Valor Final: 22,99
Valor Total: 229,90
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0017
Descrição: EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 128,07
Valor Final: 109,00
Valor Total: 1.635,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0018
Descrição: ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 376,20
Valor Final: 345,00
Valor Total: 5.175,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0019
Descrição: PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade





Valor Referência 162,80
Valor Final: 149,00
Valor Total: 2.235,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0020
Descrição: SERROTE TRAMONTINA 18 PROFISSIONAL
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 40,33
Valor Final: 40,33
Valor Total: 120,99
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: PROFISSIONAL

Item: 0021
Descrição: CILINDRO COM PISTÃO 38mm STHIL FS 350
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 328,62
Valor Final: 328,62
Valor Total: 985,86
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0022
Descrição: CILINDRO COM PISTÃO 40mm STHIL FS 350
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 486,36
Valor Final: 486,36
Valor Total: 972,72
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0023
Descrição: MOTOSSERRA STHIL MS 180 35 CM/ 14 61PMM3
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.486,40
Valor Final: 1.065,90
Valor Total: 3.197,70
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (37.247.494/0001-13)
Modelo: 973327

Item: 0024
Descrição: CARBURADOR C1Q-S164A
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 170,11
Valor Final: 170,11
Valor Total: 3.402,20
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0025
Descrição: FILTRO DE AR STHIL FS 350
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 43,33
Valor Final: 43,33
Valor Total: 86,66
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa





Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS
Item: 0026
Descrição: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 71,97
Valor Final: 71,97
Valor Total: 575,76
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0027
Descrição: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 120,83
Valor Final: 120,83
Valor Total: 362,49
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0028
Descrição: CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 185,63
Valor Final: 185,63
Valor Total: 928,15
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0029
Descrição: TAMPÃO DO ARRANQUE STHIL FS 350
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 67,47
Valor Final: 67,47
Valor Total: 337,35
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0030
Descrição: POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 33,70
Valor Final: 28,98
Valor Total: 289,80
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS 350

Item: 0031
Descrição: CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 278,67
Valor Final: 249,00
Valor Total: 1.992,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0032
Descrição: PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 2
Quantidade: 15





Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,70
Valor Final: 18,90
Valor Total: 283,50
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0033
Descrição: EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 134,62
Valor Final: 132,00
Valor Total: 2.640,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0034
Descrição: ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 569,97
Valor Final: 549,64
Valor Total: 4.397,12
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0035
Descrição: PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 190,99
Valor Final: 175,90
Valor Total: 3.518,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0036
Descrição: VELA DE IGNIÇÃO
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,38
Valor Final: 19,99
Valor Total: 79,96
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: VELA

Item: 0037
Descrição: FIO DE NYLON QUADRADO 3,0mm Com 312 Mts.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,94
Valor Final: 169,00
Valor Total: 3.380,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0038
Descrição: LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350mm X 25,4mm X 2,7mm
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,38
Valor Final: 27,90
Valor Total: 1.395,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20





Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0039
Descrição: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350mm 20 Pol - 2,7 mm
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 35,33
Valor Final: 27,90
Valor Total: 1.395,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS

Item: 0040
Descrição: ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 41,00
Valor Final: 31,80
Valor Total: 318,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS E MS

Item: 0041
Descrição: CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,32
Valor Final: 27,90
Valor Total: 55,80
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS E MS

Item: 0042
Descrição: CABEÇOTE TRICUT 41-2
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 130,64
Valor Final: 74,90
Valor Total: 3.745,00
Adjudicado em: 24/12/2021 - 10:21:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI (24.051.297/0001-82)
Modelo: FS



Maria Eliene Teixeira Barbosa
Pregoeiro

